Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

SUMÁRIO
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CP Nº 003/2025.

• 9 - ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 078_2025.

• RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
GESTORES ESCOLARES PARA O BIÊNIO DE 2026 - 2027 DA REDE PÚBLICA DE ENSINO.

• TERMO DE NOTIFICAÇÃO.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2092142A3FDC18BEB95AB668BE6A8CF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Concorrência

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 135/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 003/2025

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma do prédio da
Prefeitura Municipal de São Gabriel/BA.

O Prefeito Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, sub assinado, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações
posteriores, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

EMPRESA VENCEDORA: ALMERINDO BARRETO DE ALMEIDA NETO, CNPJ n°.
26.142.150/0001-23, pelo Preço Global de R$ 187.600,67 (cento e oitenta e sete mil, seiscentos
reais e sessenta e sete centavos).

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R$ 187.600,67 (cento e oitenta e sete mil, seiscentos reais e
sessenta e sete centavos).

RESOLVO:

Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório
resultou em proposta de preços vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o
resultado do Concorrência Eletrônica acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a
empresa aqui identificada, no preço apresentado na proposta alinhada.

Autorizo, portanto, que o Agente de Contratação/Pregoeiro proceda com os atos formais para a
contratação dos fornecedores referente ao objeto homologado.

São Gabriel/BA, 19 de agosto de 2025

Mateus Machado Rocha

Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1093E205193B8BAA14203117485D05A2

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Dispensa

_________________________________________________________________________________________________

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2025

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi
devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos preços;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam
que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme
preconizado no artigo 72 da Lei nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER do Agente de Contratação que prevê que a DISPENSA DE
LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, inciso IV, a, da Lei nº
14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e
os requisitos para a contratação;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei nº
14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
078/2025, nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa especializada para realização de revisão geral
de 60.000km, visando a manutenção preventiva para garantia do
equipamento, do veículo HILUX CS DSL 4X4 24/24_R2 - BRANCO
POLAR Placa: SKH3E99/ Chassi: 8AJDA8CB6R6060755 Ano/Mod.:
2024/2024, de propriedade do Fundo Municipal da Saúde de São
Gabriel/BA.

Contratado:
TOPAZIO VEICULOS LTDA

CNPJ: 13.398.201/0005-64
Prazo de Vigência: 60 (sessenta) dias;

Valor Total:  R$3.584,56 (três mil quinhentos e oitenta e quatro reais e
cinquenta e seis centavos);

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso IV, a, da Lei nº 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal à contratação, em atendimento ao preceito
do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio
eletrônico oficial.
São Gabriel - BA, 19 de agosto de 2025

______________________________
MATEUS MACHADO ROCHA

Prefeito Municipal
_________________________________________________________________________________________________

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19B24052E1758810A80830B973E1460F

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Processo Seletivo

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D86F93065B0E1AA53D393E1CE5403D69

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D86F93065B0E1AA53D393E1CE5403D69

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Outros

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2092142A3FDC18BEB95AB668BE6A8CF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2092142A3FDC18BEB95AB668BE6A8CF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2092142A3FDC18BEB95AB668BE6A8CF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2092142A3FDC18BEB95AB668BE6A8CF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 19 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01386 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2092142A3FDC18BEB95AB668BE6A8CF

		2025-08-19T16:36:36-0300